UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG

SÓC TRĂNG

Số:      /QĐ-CĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành mức thu học phí giai đoạn 2025 - 2027

tại Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị

định số 111/2025/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2025 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm

2021 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2025 của

Chính phủ quy định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi

phí học tập và giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 1251/QĐ-LĐTBXH ngày 06 tháng 9 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập Trường

Trung cấp Văn hóa - Nghệ thuật Sóc Trăng, Trường Trung cấp Y tế Sóc Trăng,

Trường Cao đẳng Sư phạm Sóc Trăng vào Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc

Trăng;

Căn cứ Công văn số 3384/UBND-VX ngày 17 tháng 10 năm 2024 của

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc ban hành mức thu học phí, giá

dịch vụ đào tạo nghề trình độ cao đẳng, trình độ trung cấp giai đoạn 2024 -

2027;

Căn cứ Công văn số 3216/STC-HCSN ngày 17 tháng 10 năm 2025 của Sở

Tài chính thành phố Cần Thơ về việc có ý kiến về phương án tự chủ tài chính

giai đoạn 2026 - 2030 của Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng;

Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-CĐCĐ ngày 23 tháng 5 năm 2024 của

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng về việc ban hành Quy chế

tổ chức và hoạt động của Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Ban hành mức thu học phí giai đoạn 2025 - 2027 các lớp đào tạo

chính quy trình độ cao đẳng, trung cấp tại Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc

Trăng (Kèm theo Phụ lục).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực áp dụng từ năm học 2025 - 2026 đến

năm học 2026 - 2027.

Điều 3. Ban Giám hiệu, Lãnh đạo đơn vị thuộc và trực thuộc trường và

các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (để báo cáo);

- Sở Tài chính (để báo cáo);

- Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KHTC

HIỆU TRƯỞNG

                              Đinh Thị Thái Hà

3

Phụ lục

Mức thu học phí trình độ cao đẳng, trung cấp giai đoạn 2025 - 2027
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-CĐCĐ  ngày    /11/2025

 của Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng)

Đvt: Nghìn đồng/HSSV/tháng

Mã Tên dịch vụ đào tạo trung cấp,

cao đẳng

Năm học

2025 - 2026

Năm học

2026 - 2027

6220206 Tiếng anh 638 701

6760101 Công tác xã hội 638 701

51140201 Giáo dục mầm non 638 701

6340404 Quản trị kinh doanh 638 701

6340403 Quản trị văn phòng 638 701

5210227 Sáng tác âm nhạc 638 701

5210216 Biểu diễn nhạc cụ truyền thống

(Dàn ngũ âm Khmer)

638 701

6340122 Thương mại điện tử 638 701

6340301 Kế toán 638 701

5380101 Pháp luật 689 757

6480205 Tin học ứng dụng 743 817

6720201 Dược 1.195 1.314

6720301 Điều dưỡng 1.195 1.314

6810103 Hướng dẫn du lịch 638 701

6810101 Quản trị dịch vụ du lịch lữ hành 638 701

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T08:50:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Quách Hồng Duyên<qhduyen@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T08:51:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Quách Hồng Duyên<qhduyen@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T09:11:23+0700
	Đinh Thị Thái Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T09:39:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T09:40:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T09:40:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T09:40:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T09:40:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!